
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

 
SERVIZIO SANITA' ANIMALE

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N°  8  DEL   9  Dicembre 2010

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs. N° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali  
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 09/10/2008.

OGGETTO:  Autorizzazione  liquidazione  indennizzo  per 
abbattimento capi ovini infetti da Scrapie costituenti il gregge 
di proprietà dei Sig. Carta Ivano, Marrubiu.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

 
VISTA la Direttiva 1999/31/CE;
VISTO DM 8/04/1999; 
VISTO il Regolamento CE 999/2011 del 22/05/2001;
VISTA la Decisione della Commissione 2003/100/CE;
VISTA il Regolamento (CE) 260/2003 del 12/02/2003;
VISTO il Regolamento (CE) 1234/2003;
VISTA il Regolamento (CE) 1874/2003 del 24/10/2003;
VISTO il Regolamento (CE) 1915/2003 del 30/10/2003;
VISTA la Decisione 2004/696/CE del 14/10/2004;
VISTO il Regolamento (CE) 1472/2004 del 18/08/2004;
VISTO il Regolamento (CE) 1492/2004 del 23/08/2004;
VISTO il  Decreto  17/12/2004  del  Ministero  della  Salute  sul  Piano  di  
Selezione Genetica;
VISTO il  Decreto  Reg.le  n.13  del  07/07/2006  –  Piano  Regionale  di  
Selezione Genetica per la resistenza alle Encefalopatie Spongiformi negli  
Ovini;

Determinazione del Direttore del Servizio di Sanità Animale 
n°   8  del     9 /12/2010

1 di 3



VISTO il Decreto R.A.S. n.4 del 29/04/2009 Piano Regionale di Selezione  
Genetica per la resistenza alle Encefalopatie Spongiformi negli Ovini;
VISTA la  nota  dell'Assessorato  dell'Igiene  e  Sanità  e  dell'Assistenza 
Sociale  n.  15701  del  04/08/2009,  nella  quale  viene  specificato  che  il  
procedimento amministrativo e di istruzione della pratica e corresponsione 
dell'indennizzo all'allevatore è assegnato alle ASL;
VISTA l’ Ordinanza del Comune di Marrubiu n. 13 del 9 Agosto 2010, che 
stabilisce  i  provvedimenti  di  Polizia  Veterinaria  da  applicarsi  
all'allevamento infetto da Scrapie del Sig. Carta Ivano, sito in Loc. “  Is  
Bangius ”, in agro del  Comune di Marrubiu;
VISTA l’Ordinanza del Comune di Marrubiu  n. 15 del 29 Settembre 2010,  
relativa all’abbattimento e distruzione dei capi ovini infetti da Scrapie;
VISTO l’  Attestato del Sindaco prot.  n. 12580 del 13/10/2010, dal quale 
risulta  che l’  allevatore  di  cui  sopra  ha  ottemperato  alle  disposizioni  di  
profilassi e di Polizia Veterinaria;
VISTA la  Domanda  di  indennizzo  presentata  dal  Sig.  Carta  Ivano,  
pervenuta in data 21 Ottobre 2010, con il n. 70919 di protocollo ;
VISTA la Determinazione del Sindaco prot. n. 3603 dell' 8/11/2010 con la  
quale,   sono  state  quantificate  le  indennità  di  abbattimento  indicate 
distintamente e verificatane la regolarità da parte del Servizio Veterinario;
VISTA la Legge Regionale 5/95 e lo Statuto dell'Azienda;
VISTA la Legge Regionale 10/97;
VISTA la  Deliberazione  del  D.G.  n°  37  del  05/12/2000,  inerente  
l'attribuzione  ai  Dirigenti  dell'Azienda  USL  n°  5  delle  funzioni  previste  
dall'art. 3 del D.Lgs n° 29/93, cosi come modificato dal D.Lgs n° 80/98;
VISTA la Deliberazione n. 5 del 6 Ottobre 2009, nella quale  viene 
affidato al Dott. Antonio Montisci l'incarico provvisorio di Responsabile  
del Servizio di Sanità Animale

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di  autorizzare il  pagamento  della  somma  di  €.  15.802,50 quale 
indennizzo da corrispondere per l'abbattimento dei capi ovini infetti da 
Scrapie al Sig. Carta Ivano, con imputazione nel Piano dei Conti anno  
2010,  al  conto  economico  aziendale  0103070103,  “Crediti  verso 
soggetti pubblici per contributi vincolati (Finalizzati)”;

Determinazione del Direttore del Servizio di Sanità Animale 
n°   8  del     9 /12/2010

2 di 3



2. di  incaricare il  Servizio  Bilancio  al  pagamento  della  somma  di  €.  
15.802,50 con accredito sul c/c 0827-070082302 c/o Agenzia Banco di 
Sardegna  –  Filiale  85590  -  Sede  di  Marrubiu  (Cod.  IBAN 
IT96Z0101585590000070082302);

3. di trasmettere il presente atto al Commissario, al Collegio Sindacale, al 
Servizio Affari  Generali  e al  Servizio  Bilancio  per  quanto di  rispettiva 
competenza.

  IL  DIRETTORE INCARICATO
  SERVIZIO SANITA' ANIMALE

Dr. Antonio Montisci

Oristano, 9 Dicembre 2010

Il Funzionario: Rag. Giuseppe Pala __________

Il  sottoscritto Responsabile del  Servizio Affari  Generali  Legali  certifica 

che la  presente  Determinazione  verrà  pubblicata  nell'Albo  Pretorio  di 

questa Azienda dal ____________________ al ___________________

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Servizio di Sanità Animale 
n°   8  del     9 /12/2010

3 di 3


